
Bergensl~ stor-nazist 
døde i Buenos Aires 109604 

~a EINAR MRRE 

Stor-nazisten Roald Astrup Nielsen 
som var Vidkun Quislings «politi
inspektør» i Bergen under krigen, 
døde for kort tid siden på dpt tyske 
sykehuset i Buenos Aires i Argentina. 
Helt til sine siste dager var han 1'('11-

dyrket nazist og angret aldri på det 
han gjorde under andre verdenskrig. 

Astrup Nielsen ble betraktet som en sva'rt 
brutal forkjemper for Nasjonalt Folkeparti og 
Quislings styre. Han fungerte også som sjef for 
Bergen og Hordaland pris- og rasjuneringspo
litt I 1945 ble han ekspedisjonscjef i Quislings 
næringsdepartement. 

Fristed i Argentina 
Etter langvarig sykeleie døde han av kreft 7B 

ar garntnel. S0111 rnange andrv i-~:l i I !It..' llal,l~,Ll.'r 
fant han sitt fristed i Argentina. 

Etter krigen havnet Astrup Nielsen pa Ilebu, 
det tidligere Grini. Deretter ble han overført til 
Espeland fangeleir i Arna. Sammen med 10 
andre nazi-forbrytere planla han hl'r nukt til 
Argentina. 

I ly av nattens mØrke stjal de skuten «Sol
bris» - Christian Michelsens tidligere lystyacht 
- og startet den langvarige flukten som til slutt 
endte i Buenos Aires. De la ut fra AskØY 3. juli 
1947 og ankom La Plata 23. juli 1948. 

Flukten var dramatisk, og fikk stor omtale i 
norske og utenlandske aviser. Likevel klarte de 
å unnslippe politiet. Det til tross for at Astrup 
Nielsen hadde et lengre sykeoppholdt i den 
nordspanske byen Vigo, etter å ha blitt påført 
indre blødninger på grunn av le! fall ombord i 
(ISolbris». 

Forretningsmann 
Astrup Nielsen slo seg opp som velstiwnde 

forretningsmann innen industri JArgentina. 
Han var gift og hadde en datter. 

Astrup Nielsen forlot landet før han fikk noen 
landssvikdom. I alle år har han vært fast bi
dragsyter til gamle-nazistenes blad «Folk og 
Land. hvor han uhemmet fikk forsvare det han 
gjorde. 

Både i Norge og Argentina har han gitt ut bo
ken .Solbris» der han forteller om flukten og 
forSØker å renvaske seg for landssvik-beskyld
ninger. 

Han har også ne re ganger vært hjemme i 
Norge og ble godt kjent da han i 1981 sto frem i 
Haagen Ringnæs programserie om Nasjonal 
Samling. 

Astrup Nielsen var utdannet cand. jur. i 1936 
med beste karakter og var blant annet byretts
dommer i Bergen før krigen brflt ut. 

Skolerazzia 
Astrup Nielsen hadde blant annet kontakt 

med bergenseren Sophus Kahrs - en annen 
rømling, frontkjemper og nazist - som dØde i 
Argentina allerede i 1986. 

Under krigen var Kahrs kaptein i den norske 
skilØperbataljon på Østfronten og dekorert med 
Jernkors av første klasse. Han klarte å rØmme 
med .Solbris» fra landssvikdommen på tvangs
arbeid i 10 år og rettighetstap. 

Tiltalen gikk blant annet ut på at han var ak
tiv i skolerazziaen på Sydneshaugen. Han var 
også sjef for FØrergarden i Oslo de siste miine
dene av krigen. Allerede i 1934 meldte han seg 
inn i NS og deltok i forskjellige aksjoner både i 
Bergen og på transporter til Oslo. 

Sophus Kahrs sØnn lever og arbeider fremde
les i Argentina. Foto: Victor Dimola, Samfoto 

Roald Astrup Nielsen slo seg opp som velhavende industrieier i Argentina. 
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